
Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 2577- Quinta-Feira, 24 de janeiro de 2019 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pág.21 

PORTARIA Nº TC 0009/2019 
 
O DIRETOR GERAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 050/2017, nos 

termos do art. 78, da Lei 6.745, de 28 de dezembro de 1985, combinado com o art. 9º, da Lei Complementar nº 496, de 03 de fevereiro de 
2010 

RESOLVE: 
Conceder à servidora Fernanda Niehues Faustino, ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Controle Externo, TC.AFC.14.F, matrícula nº 

450.989-7, o gozo de 15 dias de licença-prêmio, no período de 06/02/2019 a 20/02/2019, correspondente à 2ª parcela do 1º quinquênio – 
2006/2011. 

Florianópolis, 18 de janeiro de 2019. 
 

Edison Stieven 
Diretor da DGPA 

 

 

Ministério Público de Contas 
 

PORTARIA MPC Nº 07/2019 
 

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo art. 108, caput da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído 
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018,   

RESOLVE: 
CONSIDERAR DESIGNADO, com efeitos a contar de 23 de janeiro de 2019, o servidor LUIZ HENRIQUE VIEIRA, Técnico em Atividades 

Administrativas, matrícula nº 968.440-9, para ocupar em substituição o cargo de Gerente de Recursos Humanos, no período de 23 de janeiro a 
1º de fevereiro de 2019, em razão de afastamento da titular, por motivo de férias. 

Florianópolis, 23 de janeiro de 2019. 
 

CIBELLY FARIAS 
Procuradora-Geral de Contas 

 

 
 
 
 

 

 


